



Rapport for miljøtilsyn hos Flemming Fast, Kammerdal 12, 9400 Nørresundby

Overordnede oplysninger

Ejer			
Flemming Fast	Beddingen 11, st. 6	9000 Aalborg	
Tilsynsdato	16-04-2024		
Baggrund for tilsyn	Tilsyn husdyrgødn. hv.6. år - varslet		
Telefon		CHR nr.	
Mobiltelefon		CVR nr.	20067535
E-mail		P. nr.	1022918768
Samkøring	Flemming Fast Voerbjergvej 110		

Godkendelsestype	Anmeldelse kapitel 15
Godkendelsesdato	27-04-2020

Kategori	Ingen
-----------------	-------

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
18-04-2024	Indskærpelse	Meddelt	Møddingen skal overdækkes og der skal støbes en plads under containeren til opbevaring af husdyrgødning.

Bygningsoversigt

Bygn.nr	Navn	Areal (m ²)	Bemærkning
1	Lade/maskinhus	331	Produktionsarealet består af 2 hestebokse á 5x8m. Benyttes kun ved dyrlægebesøg, opsadling og ved ekstremt vejr
2	Hestestald	199	Ny hestestald m 11 bokse á 3*3,5 m

Produktionsarealer - Tilladt

Bygn. nr	Afsnit	Areal (m ²)	Dyretype/Flexgrupper	Staldsystem	Mdr. på græs	Tilladt dato	Udløbsdato
1	Heste	80	Heste	Dybstrøelse		27-04-2020	
2	Heste	115	Heste	Dybstrøelse		27-04-2020	

Produktionsarealer - Registreret

Bygn. nr	Afsnit	I drift	Areal (m ²)	Dyretype/Flexgruppe	Staldsystem	Mdr. på græs	Reg. dato
1	1	Nej	80	Heste	Dybstrøelse		27-04-2020

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt, støj og støv	Ingen bemærkninger.
Dyrehold sammensætn, str.+ dokumentation	Ved tilsynet blev det oplyst, at der var 8 udegående heste. Der stod 10 heste i den nye stald og 3-4 heste i den gamle stald. På matriklen er der tinglyst en dyrkningsdeklaration, som siger at der maks. må gå fire heste på græsningsstykket mellem 1. november og 30. april. Der var derfor for mange udegående heste ved tilsynstidspunktet. Ejer oplyste, at han troede det kun var indtil d. 1. april, så de havde lige flyttet hestene for ca. 10 dage siden. Det blev derfor vurderet, at det var af underordnet betydning at der var for mange heste, men det må ikke ske igen. Ejer sagde, at han ville sørge for at hestene ikke kommer hen på ejendommen før efter d. 30. april fremover. Der er 77 heste registreret i CHR, men ejer oplyste, at det var fordi han har omkring 60 heste til afgræsning på naturområder. Disse heste kan han ikke få registreret korrekt i CHR, da naturområderne ikke tilhører en adresse. Han har kontaktet fødevarestyrelsen, men de kan ikke hjælpe ham.
Produktionsareal og gulvtyper	Der er godkendt 195,5 m ² produktionsareal i form af 11 hestebokse i den nye staldbygning, svarende til ca. 115,5 m ² , og 4-5 hestebokse i den gamle staldbygning, svarende til ca. 80 m ² .

Opbevaringsanlæg

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, tæthed	Til mødding anvendes en container, som vurderes at være tæt.
Møddingsplads, afløb og sidebegrænsning	Der er ingen afløb fra containeren.
Møddingsplads, overdækning	Containeren var ikke overdækket. Det blev derfor aftalt, at møddingen overdækkes. Ejer overvejer at købe en ny container, som har påmonteret overdækning, så det er nemmere at overdække den. Der er vedlagt et byggeblad om anvendelse af containere som møddingsplads, som inspiration.
Møddingsplads, tag- og overfladevand	Der tilføres ikke tag- og overfladevand.
Opbevaringskapacitet fast møg	Ok.
Møddingsplads, øvrige	Containeren er ikke placeret på en støbt plads. Det indskræpes derfor at der skal støbes en plads hvorpå møddingscontaineren kan stå.

Markstakke komposteret husdyrgødning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal SKAL udfyldes ved Antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Der er ingen markstakke.	0

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej.
Olietanke	Der er en olietank på 1200 L fra 1999 i gammel staldbygning, den er placeret indenfor port og står på fast underlag. Sløjfningsfristen på denne olietank er 30 år, så den skal sløjfes i år 2029.

Bæredygtighed og klimatiltag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	De leverer ikke selv til biogas, men deres mødding sendes til et landbrug, som leverer gødning til biogas, så det bliver muligvis leveret til biogas fra det andet landbrug.